
     سرویس سیاسی- کنعانی مقدم گفت: با سعید محمد بعد از جدی شدن شایعه 
حضور در انتخابات صحبت کردم و پیشنهاد ائتلاف با محسن رضایی را ارائه دادم، 
قرار شــد که آقای محمد قبل از اینکه حضورش را به طور رســمی اعلام کند، با او 
صحبتی را انجام دهد، اما با این اقدام اخیر، عملاً او پیشنهاد ائتلاف را نپذیرفت و 

قصد حضور مستقل را دارد.
در حالی که طی روز های گذشته استعفای سعید محمد از فرماندهی قرارگان خاتم 
الانبیا با واکنش های زیادی روبرو بود، او در اقدام دیگر خود ائتلاف با محسن رضایی 
را رد کرده تا به صورت مســتقل در انتخابات ۱۴۰۰ شــرکت کند، حال باید دید او 
می تواند حمایت یکی از دو شورای ائتلاف و یا وحدت اصول گرایان را به دست 
بیاورد تا شانس خود را افزایش دهد، یا اینکه به سرنوشت تمامی نامزد های نظامی 

در ادوار گذشته دچار شده و شکست خواهد خورد.
حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب موتلفه با اشاره به اینکه اصول گرایان 
باید از هرگونه رقابت های درون گروهی اجتناب کنند، گفت:، زیرا که چنین اقدامی 
به مانند یک سم مهلک است و در شرایطی که چنین مسائلی رقم خورد، این موضوع 
باعث شکســت در عرضه انتخابات می شود، بنابراین بهترین راه برای رسیدن به 
موفقیت، اقدامات وحدت آفرین است مسئله ای که در انتخابات گذشته به خوبی 

امتحان خود را پس داده است.
وی افزود: این اختلاف به هر شکلی که باشد باعث ایجاد تفرقه در بین اصول گرایان 
می شود و هرکسی که که بخواهد با بیان مواضع اختلاف افکن باعث تقویت جریان 
رقیب شود به نیرو های انقلاب ظلم کرده، چنین بیاناتی باعث می شود که اختلاف 
بین جریان اصول گرایی افزایش یابد و این موضوع آسیب جدی به نیرو های انقلاب 
وارد می سازد، بنابراین بهتر است به جای اینکه به اختلاف نظر ها دامن زده شود بر 

روی اشتراکات تمرکز شود چرا که وحدت از این رهگذر حاصل خواهد شد.
چرا محمد ائتلاف با رضایی را رد کرد؟

حسین کنعانی مقدم فعال سیاسی اصول گرا با اشاره به اینکه تعداد نامزد های این 
جناح سیاســی در انتخابات لزوماً امر منفی ای نیست، اظهار داشت: نامزد های این 
دوره ریاست جمهوری تعداد شان قابل توجه است و این نشان از رشد سیاسی در 
نظام تصمیم سازی کشور دارد، بنابر این موضوع مسئله مذمومی نیست، از سوی 
دیگر بالاخره بر اساس حقوق شهروندی هرکس می تواند در صورتی که احساس 
کند قابلیت رئیس جمهور شدن را دارد ثبت نام کنند، اما در این زمینه یک فیلتر به نام 
شــورای نگهبان وجود دارد که نامزد ها را بر اساس شاخص های که وجود دارد از 

صافی می گذراند و شرایط آ نها را تعیین می کنند.
وی همچنین در رابطه با استعفای سعید محمد فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا و اعلام 
حضور رسمی وی برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده، یادآور 
شد: بالاخره افراد نظامی نیز می توانند بر اساس قانون در انتخابات شرکت کنند، اما این 
افراد باید از سمت خود استعفا دهند که آقای محمد این کار را انجام داد، اما به اعتقاد 
بنده ایشــان باید از فرمانده خود آقای رضایی در زمان جنگ رخصت می گرفتند، 
بسیاری از نامزد نظامی از جمله آقایان قالیباف، لاریجانی، محمد و دهقان باید این 

کار را انجام بدهند، این در حالی است که آن ها می توانند با یکدیگر ائتلاف کنند.
کنعانی مقدم افزود: بنده خودم با آقای سعید محمد بعد از جدی شدن شایعه حضور 
وی در زمینه انتخابات صحبت کردم و پیشنهاد ائتلاف با آقای محسن رضایی را ارائه 
دادم، با توجه به اینکه دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام سالهاست سابقه حضور 
در صحنه سیاسی کشور را دارد، وی به خوبی می تواند در عرصه انتخابات ریاست 
جمهوری نقش آفرینی کند، با توجه به این موضوع قرار شد که آقای محمد قبل از 
اینکه حضورش را به طور رسمی اعلام کند، با آقای رضایی صحبتی را انجام دهد، اما 
با این اقدام اخیر، عملاً او پیشنهاد ائتلاف را نپذیرفت و قصد حضور مستقل را دارد.
این فعال سیاســی اصول گرا همچنین با اشاره به اینکه لزوم حضور روسای قوای 
مقننه و قوه قضاییه در انتخابات ریاست جمهوری احساس نمی شود، اظهار داشت: 
این عزیزان با توجه به اینکه در پست های فعلی خود برنامه هایی را شروع کردند، 
می تواننــد برای محقق کردن این برنامه ها کار خود را ادامه دهند و از این طریق به 
مردم خدمت کنند، اما به هر حال از نظر قانونی آقایان رئیسی و قالیباف برای حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده منعی ندارند و باید دید تصمیمشان در 

این باره چه خواهد بود.
شورای نگهبان بسیاری از نامزد های مطرح شده را رد صلاحیت خواهد کرد

ناصر ایمانی فعال سیاسی اصول گرا با اشاره به اینکه مشکل تعداد نامزد های اصول گرا 
و اصلاح طلب در انتخابات ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان حل خواهد 
شد، گفت: درحال حاضر بیش از ۳۰ نفر برای حضور در انتخابات اعلام آمادگی 
کرده اند، اما این تعداد نمی توانند حضور پیدا کنند و با توجه به سوابق و تعریف رجل 
سیاسی توسط شورای نگهبان پیش بینی می شود که به طور مثال سه نامزد اصول گرا 
و دو نامزد اصلاح طلب در انتخابات توسط شورای نگهبان تایید صلاحیت شوند.

وی افزود: بنابراین این موضوع که تعداد زیاد می خواهند در انتخابات ۱۴۰۰ حضور 
پیدا کنند حل شده و دیگر موضوع پیچیده نیست، همچنین در مورد اختلافاتی که 
شورای وحدت و شورای ائتلاف با یکدیگر دارند، این موضوع مسئله چندان عجیبی 
به شمار نمی رود، زیرا در انتخابات های گذشته نیز چنین اختلاف سلیقه های وجود 
داشته و در برخی مواقع نیز در نهایت تفاهم حاصل شده، در این دوره نکته مهم این 
است که نامزد های تایید صلاحیت شده از سوی شورای نگهبان می توانند شورای 

ائتلاف و وحدت را به توافق نزدیک کنند.
ایمانی اظهار داشــت: در این رابطه با حضور آقای رئیسی به عنوان فردی که تمام 
جریان های سیاســی اصول گرا وی را قبول دارند، بدون شک وحدت را تضمین 
می کند، در پله دوم نیز آقای قالیباف می تواند این نقش را در جریان اصول گرا ایفا 
کند، اما فاصله او با رئیس قوه قضائیه زیاد است، این در حالیست در نظرسنجی های 
که انجام شده این دو نفر با فاصله زیادی نسبت به سایر نامزد های اصول گرا اقبال 
مردم را به خود جلب کرده اند، اما در صورتی که سایر نامزد ها حضور پیدا کنند به 

نظر می رسد که ۳ الی ۴ نفر شانس داشته باشند که بدین ترتیب آرا تقسیم می شود.
این فعال سیاســی اصول گرا همچنین در رابطه با معرفی ســعید جلیلی و صادق 
محصولی به عنوان نامزد های جبهه پایداری توسط سقای بی ریا، عضو این جبهه، 
یادآورشد: به نظر بنده این تنها یک اظهار نظر عضو جبهه پایداری بوده، هر زمان به 
طور رسمی خود پایداری این موضوع را اعلام کند، آن زمان است که می توان این 
موضوع را قابل قبول دانست، از سویی تا موعد برگزاری انتخابات نیز از این اظهار 
نظر ها زیاد انجام می شود و نمی توان نسبت به هر کدام واکنش نشان داد، بنابراین 

نباید آن ها را زیاد جدی گرفت.

سعید محمد  مستقل می آید

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش 
به نشانی زیر مراجعه نمایید
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صحت ندارد

سخنگوی ریاست جمهوری سوریه گفته است حال رئیس جمهور سوریه  
"باثبات" اســت و ایشــان به وظایف خود ادامه می دهند. سفیر سوریه در روسیه 
گزارش ها در مورد انتقال بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه به مسکو برای درمان 
کرونا را رد کرده است. ریاض حداد، سفیر سوریه در مسکو به خبرگزاری اسپوتنیک 
گفته بشار اسد در سوریه است و ادعاها در مورد "وضعیت نامساعد" او را تکذیب 
کرده اســت. گزارش  برخی رســانه های عربی، حاکی از آن بوده که بشــار اسد و 

همسرش به دلیل "وخامت حال" و برای درمان "فوری" به مسکو منتقل شده اند.

اخبار ویژه ...

گوش کن!
علی نیکزاد، نایب رییس مجلس شــورای اســلامی در مراسم رونمایی از 
چهارمین ســایت نسل پنجم همراه اول در باغ کتاب تهران، گفت: اگر شبکه ملی 
اطلاعات داشته باشیم، اینترنت امن خواهیم داشت و نیاز به رفت و آمد در شبکه های 
خارجی نداریم. وی ادامه داد: باید اهتمام جدی به موضوع اینترنت امن، ســالم و 
پرســرعت توام با عدالت در کشور داشته باشیم. کرونا مسئولان را از غفلت بیدار 
کرد و آموزش عالی و آموزش و پرورش متوجه اهمیت فضای مجازی شدند. وی 
افزود: آسیب پذیری فضای مجازی آنجاست که بدون آنکه اختیاری از خود داشته 
باشیم، برای ما حکمرانی می کنند و کسانی که فضای مجازی را در دنیا پیش می برند، 
با ارزش های خودشان و تعمدا کار را پیش می برند. نیکزاد خاطرنشان کرد: اجرای 
شبکه ملی اطلاعات از برنامه عقب است و کمیسیون صنایع و وزارت ارتباطات در 
تحقق شبکه ملی اطلاعات کم کاری کرده اند؛ هرچند یکی از دغدغه های رئیس 
کمیسیون صنایع، شبکه ملی اطلاعات است. نایب رییس مجلس شورای اسلامی 
در پایان تاکید کرد: درخواست دارم که آقای جهرمی به پیشنهادهای ما گوش کند. 

تهدید به مرگ کردند

با »احمدی نژاد ۱۴۰۰«!

دولت نخبگانی 

درباره سعید محمد

فرزند شهید صیاد 

بخشدار مرکزی ایذه از عدم همکاری برخی روستاییان در عدم برگزاری مراسم 
جمعی عروســی و تهدید دهیاران خبر داد. در پی شیوع گسترده کرونا و تعطیلی 
یک ساله تالارهای عروسی در کشور، به تازگی برخی از خانواده ها بدون توجه به 
شــرایط موجود، اقدام به برگزاری مراسم جشن در فضای باز می کنند. تازه ترین 
اخباری که از شهرستان ایذه رسیده است، از برگزاری مراسم جشن در کنار تالاب 
بندان حکایت دارد. ســبزعلی زاده، بخشدار مرکزی ایذه گفت: تمام تلاش ما در 
کنترل و جلوگیری از برگزاری این گونه مراسم است؛ اما نمی توانیم با مردم درگیر 
شویم. در بسیاری مواقع مردم واقعا رعایت نمی کنند؛ مثلا وقتی ما ورودی های تالاب 
بندان را می بندیم و افرادی برای برگزاری یک مراسم عروسی با لجاجت تمام اقدام 

به برداشتن موانع کرده و حتی دهیار ما را تهدید می کنند، چه کسی مقصر است؟ 

روزنامه اعتماد در باره اظهارات جدید احمدی نژاد درباره یارانه ها نوشت: اما 
شــاید از تمامی آنچه تا اینجای کار گفتیم، به  قول معروف و آن طور که در ادبیات 
سیاســی ما مصطلح شده، »احمدی نژادی«تر اســت؛ اظهارات شخص محمود 
احمدی نژاد است. مردی که زمانی با شعار یارانه نقدی و کمک های معیشتی وارد 
کارزار انتخابات ریاست جمهوری شد و حالا در آستانه انتخاباتی دیگر، باز از این 
دست شعارها غافل نشده؛ البته او در عین حال شعارهای به اصطلاح عامیانه اش را 
به روز کرده و آنها را به نسخه »احمدی نژاد ۱۴۰۰« ارتقا داده است. او که اخیرا مدعی 
شده »اگر هدفمندی یارانه ها صددرصد اجرا می شد با قیمت های امروز ۲.۵ میلیون 
تومان در ماه به هر ایرانی می رسید«، با اشاره به ارزش یارانه نقدی ۴۵ هزار تومانی 
در زمان ریاست جمهوری خود گفته است که بر این مبنا باید امروز ۴۰ دلار یارانه 

پرداخت می شد. 

رئیس کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: ما نیاز به  دولت 
نخبگانی داریم تا با مسائل گوناگون کشور، مواجهه علمی کند.فریدون عباسی دوانی 
نماینده مردم کازرون در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، 
نوشت:»مشکلات امروز و فردای کشور باید  عالمانه حل شود و این دانشگاه است 
که باید ببیند عیب در کجاست و علم نافع که حل المسائل کشور است را تولید کند.

قطعا مشکلات کشور با حضور نخبگان در راس مدیریتی و اجرایی حل خواهد 
شد. ما نیاز به  دولت نخبگانی داریم تا با مسائل گوناگون کشور، مواجهه علمی کند.«

سخنگوی جمعیت رهپویان در خصوص ناشناخته بودن سردار محمد، گفت: 
نباید فرمان اداره کشور علی  الخصوص نظام جمهوری اسلامی را به دست افرادی 
که خودشان، سوابقشان، تیم شان، اطرافیان شان و مواضع شان مشخص و شناخته 
شده نیست، بدهیم.حجت الاسلام سیدمحمدصادق کاظمی درخصوص حضور 
نظامیان در انتخابات با توجه به استعفای سردار محمد از فرماندهی قرارگاه خاتم الانبیا 
به همین منظور، گفت: من یک نکته کلی به شما بگویم، اگر نظامیان منع قانونی برای 
حضور در انتخابات ریاست جمهوری دارند حتما باید قانون اعمال شود؛ اما اگر در 
قانون منعی ندارند، چه اصراری دارید که شرکت نکنند. این را به صورت کلی در 

مورد همه افراد نظامی عرض می کنم که ملاک باید قانون باشد.

مهدی صیاد شیرازی فرزند شهید صیاد شیرازی با حضور در ساختمان شماره 
۲ فرمانداری تهران در انتخابات ششــمین دوره شــورای شهر تهران ثبت نام کرد.

وی در جمــع خبرنگاران گفت:حضور بنده در این عرصه فراجناحی و فراحزبی 
و در چارچوب اهداف نظام و انقلاب است.صیادشیرازی با اعلام اینکه در حوزه 
حکمرانی شهر تهران برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت داریم، افزود: 
این برنامه ها در تئوری شخص بنده است و البته با عزیزان جوان همچون تشکل 
»نسل نو« هم در تعامل و ارتباط هستیم و این تئوری نیز که به آن اشاره شد، در راستای 

بیانیه گام دوم انقلاب است.

نظر اصلاح طلب معروف 

فرمانده سپاه

فعال سیاسی معروف اصلاح طلب با اشاره به نام رئیس دولت اصلاحات به 
رهبر انقلاب مدعی است که همه نامه ها در چهار دهه گذشته سرنوشت واحد داشته 
است.محمد رضا تاجیک از تئوریسن های معروف جریان اصلاحات در قسمتی از 
مصاحبه خود با اشاره به نامه اخیر خاتمی به رهبر انقلاب گفت: من نامه را ندیده ام، 
فقط شنیده ام و نمی توانم قضاوت یا تحلیلی داشته باشم. اما به نظرم مشکل نامه های 
سرگشــاده و غیرسرگشاده که نوشته می شود، خارج از اینکه چقدر واقعیت های 
جامعه بیان می شــود و چقدر راه برون رفت ارائه می شود، چقدر در شرایط کنونی 
جامعه راه حل های عملیاتی و چقدر انتزاعی هســتند و چقدر از ورای تئوری ها و 
نوشته های دیگران بحث می شود، این است که از این خلأ برخوردارند که پنداری 

برای سرزمین دیگری با بافت و تافت متفاوت سیاسی نوشته شده اند.

 روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای اعلام کرد: فرمانده کل سپاه هیچ گونه 
کانال و صفحه رسمی در شبکه های اجتماعی ندارد و مواضع و دیدگاه های رسمی 
ایشان صرفاً از طریق سایت سپاه نیوز اعلام می شود.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در پی انتشار برخی اخبار و اظهارنظرها در شبکه های 
اجتماعی و ارجاع آن به صفحه منتسب به سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه، 
روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای با رد انتساب این صفحه به وی، تصریح کرد: 
همان گونه که در گذشته نیز اعلام شده است، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرمانده 
کل سپاه هیچ گونه کانال و صفحه رسمی در شبکه های اجتماعی ندارند و صفحات 
منتسب به سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه در توئیتر و یا دیگر شبکه های 

اجتماعی جعلی است.

آخرین وضعیت انتخاباتی اصلاح طلبان ؛

سید حسن خمینی یا ظریف ؛ لاریجانی 
همچنان باید تا روزهای آخر صبوری کند؟

  سرویس سیاسی - نگاهی به گمانه زنی های موجود در 
جریان اصلاحات نشــان می دهد که همزمان با جدی تر 
شــدن احتمال کاندیداتوری سید حسن خمینی و اصرار 
اصلاح طلبان به وی، طیفــی از اصلاح طلبان نیز جانب 

ظریف را گرفته اند.
ســه ماه بیشــتر به انتخابات ریاست جمهوری نمانده و 
اصلاح طلبان علی رغم تلاش های بســیاری هنوز اندر 
خم یک کوچه اند. درســت است که از تقریبا از دو راهی 
تحریم یا مشارکت در انتخابات عبور کرده و مهیای ورود به 
رقابت ها می شوند، اما هنوز هم چالش های بسیاری دارند. 
چالش هایی که به نظر نمی رســد نهاد اجماع ساز جدید 
تحت عنوان »جبهه اصلاح طلبان ایران« از پس آن برآید. 

این سازوکار انتخاباتی از یک سو با بدنه رای مواجه است که 
هنوز در همان دوراهی پیش گفته یعنی تحریم و مشارکت 
در انتخابات مانده است. ضمن اینکه ممطئن نیست چند نفر 
از گزینه ها و کدام یک از آنان از فیلتر دستگاه نظارتی عبور 
کرده و قادر به رقابت خواهد بود. در عین حال می داند که 
باقی ماندن چند کاندیدای حداقلی دردی را دوا نکرده و آن 
سرمایه اجتماعی مایوس شده را پای صندوق نمی کشاند.

از همین روست که شاهدیم اصلاح طلبان می کوشند از 
یک سو گزینه های حداکثری را رو کرده و از سوی دیگر 
بــر این نکته تاکید کنند که در صورت حذف گزینه های 
اصلی خود از هیچ کاندیدایی حمایت نخواهند کرد. منتها 
در این امر هنوز هم اطمینان لازم را ندارد و شــاهدیم که 
برخی از اصلاح طلبان هر از گاهی ساز حمایت از گزینه 
ائتلافی و غیــر اصلاح طلب را زده و برخی دیگری مثل 
جواد امام نام بردن از گزینه هایی مثل لاریجانی و ظریف 

را کار رقیب می دانند.
نگاهی به فهرســت نامزد های احتمالی اصلاح طلبان، اما 
نشان می دهد که جدی ترین چالش اصلاح طلبان خالی 
بودن دستشان از کاندیدای مناسب است. کاندیدایی که هم 
توان اداره کشور را داشته باشد، هم توان جلب نظر مردم را 

و هم توان عبور از فیلتر شورای نگهبان.
سید حسن خمینی

سید حسن خمینی را باید شاخص ترین گزینه اصلاح طلبان 
دانست. یادگار امام است و از اعتبار خانواده خمینی بهره مند، 
از آنجایی که تا کنون سمت اجرایی نشده و توانایی خود در 
این عرصه را به چالش نکشیده نیز چهره ای سفید به حساب 
می آید. از نظر برخی توان اجماع سازی و جلب نظر مردم را 
نیز دارد. متن ها با چالش تایید صلاحیت مواجه است. این 
را چند هفته قبل کیهان در واکنش به طرح نام او نوشته بود. 
خودش نیز تا کنــون صراحتا اعلام کاندیداتوری نکرده 
اســت. با این وجود برخی اصــلاح طلبان انگار در حال 
رایزنی بوده و سعی دارند که وی متقاعد کنند که نامزد شود. 

اسحاق جهانگیری
اسحاق جهانگیری یکی دیگر از کاندید های اصلاح طلب 
خالص است. کاندیدای به ظن برخی کاملا مناسب است 
و می تواند مورد اجماع قرار بگرید، اما از نظر برخی دیگر 
به خاطر حضور در دولت روحانی و وضعیت معیشــتی 
فعلی که مورد نقد اکثریت جامعه است، حسابی از چشم 

مردم افتاده است.
جالب آنکه از گوشــه و کنار حرف و حدیث هایی درباره 
احتمال رد صلاحیت او نیز به گوش می رسد. کاندیداتوری 
برای اسحاق جهانگیری با در نظر گرفتن نقاط ضعف وی 
دشــوار است، اما انگار خودش مایل است که نامزد شود. 
توجیهاتی که گاه و بــی گاه برای ماندن در دولت ردیف 

می کند را می توان مصداق این مدعا دانست.
محمدرضا عارف

حداقلی ترین گزینه اصلاح طلبان نیز محمدرضا عارف 
است. آمدن و نیامدن وی در ماه های اخیر بار ها مورد بحث 
قرار گرفته است. خودش اصرار دارد که نامزد باشد و این 
را از اظهارات و مواضع اخیر او که با آن مشی سکوت که در 
مجلس از خود نشان داده بود، در تعارض است؛ به خوبی 
ثابت می کند. عدم حضورش در ســازوکار اجماع ســاز 
جدید و اشاره برخی اصلاح طلبان به این اینکه به خاطر 

کاندیداتوری عضو نشده است نیز نشانه دیگری است. 
مساله عارف، اما آنجاست که احتمال حمایت نهاد اجماع 
ساز از وی اندک است. او نه پشتوانه رای دارد و نه کارنامه 
قابل دفاعی لذا بعید اســت کــه جبهه اصلاحات در این 
اوضاع و احوال که برای پای صندوق آوردن مردم مشکل 
دارد، پشــت فردی مثل عارف بایستند. بر این اساس باید 
منتظر ماند و دید که عارف به نفع گزینه مورد اجماع اصلاح 
طلبان حمایت می کند یا راه خود را رفته و به هر شکلی که 
شده نامزد می شود. گزینه دوم البته محتمل تر است، زیرا 
همین چند روز قبل علیرضا خامسیان از فعالان رسانه ای 
نزدیک به او تاکید کرد که عارف برای کاندیداتوری از نهاد 

اجماع ساز اجازه نمی گیرد.
محمدجواد ظریف

ظریــف نیز اگرچه خودش میل به کاندیداتوری ندارد و 
بار ها این را گفته هنوز در فهرســت نامزد های احتمالی 
اصلاح طلب است. بر اساس آنچه محسن هاشمی چند 
روز قبــل گفته بود نظر هــا در کارگزاران علی رغم آنکه 
گزینه های حزبی مثل جهانگیری و محسن هاشمی دارد، 
نسبت به ظریف مثبت تر است. ندای ایرانیان نیز چند باری 
از صادق خرازی و محمد جواد ظریف به عنوان گزینه های 
خود نام برده و گفته که در حال رایزنی با ظریف اســت. 
رسول منتجب نیا دبیرکل حزب جمهوریت نیز اخیرا در 
مصاحبه ای با ایسنا از ظریف به عنوان بهترین گزینه اصلاح 

طلبان نام برده بود.
به این ترتیب معلوم می شود که اصلاح طلبان بعد از انکار های 
ظریف پا پس نکشیده و همچنان در تلاش هستند که او را 
راضی به کاندیداتوری دارند. اما معلوم نیست که می توانند 
یا نه. ضمن اینکه معلوم نیســت درصورت موفقیت این 
بخش از اصلاح طلبان و کاندیداتوری ظریف زور حامیان 
او می چربد با زور آن بخشــی که ظریف را اصلاح طلب 

ندانسته و گزینه مناسبی نمی دانند
علی لاریجانی

علــی لاریجانــی را نیز همچنان نمی توان از فهرســت 
گمانه زنی های در جریان اصلاحات خط زد. او از مدت ها 
قبل به عنوان گزینه ائتلافی برای اصلاح طلبان مطرح بوده و 
هیچ وقت هم حذف نشده است. اگرچه برخی از سیاسیون 
این جریان مثل جواد امام معتقدند که جریان رقیب برای 
تخریب اصلاح طلبان و القا این موضوع به مردم که بحث 

معرفی کاندیدا خالص قطعی نیست، از وی نام می برد!
گذشــته از این بحث، اما علی لاریجانی در ماه های اخیر 
کاملا سکوت پیشه کرده و انگار قصد ندارد که زودتر از 
دقیقه نود تکلیف کاندیداتوری یا عدم کاندیداتوری خود 
را مشــخص کند. این روز ها شایعاتی درباره او و شرط و 
شروط هایش برای کاندیداتوری منتشر شده و بالافاصله 
تکذیب می شود، اما هیچ یک از این ها برای اینکه بفهمیم 
نهایتا قصد کاندیداتــوری دارد یا خیر. یا اینکه به فرض 
کاندیداتوری مورد حمایت اصلاح طلبان قرار می گیرد یا 

خیر، کافی نیست.
کاندیدا های متفرقه

جریــان اصلاحات البنه کاندیدا هایی دیگری نیز دارد که 
خــود را آماده ورود می کنند، اما در قد و قواره ریاســت 
جمهوری نیست. مثلا مسعود پزشکیان. او اخیرا در یک 
برنامه تلویزیونی تلویحا کاندیداتوری خود را تایید کرد. 
او نقاط قوتی هم دارد، مثلا یک چهره بی حاشیه و سفید 
به حســاب می آید، اصلاح طلب اســت و یک سبد رای 
قومیتی نیز دارد، اما باز هم کسی او را کاندیدای مورد اجماع 

فرض نمیکند.
یا مثلا محســن رهامی چند باری از کاندیداتوری خود 
خبر داده و حتی ادعا کرده که می تواند گزینه مورد اجماع 
اصلاح طلبان باشد، اما او را هم هیچ کسی جدی نگرفته 

و نمی گیرد.


